
BOE núm. 119 Viernes 18 mayo 2001 5625

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Seguro de respon-

sabilidad civil por colisiones de embarcaciones del
Departamento de Aduanas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 33.400.000 pesetas
(200.738,04 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de marzo de 2001.
b) Contratista: «Musini, Sociedad Anónima de

Seguros y Reaseguros».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 30.263.253 pese-

tas (181.885,81 euros).

Madrid, 7 de mayo de 2001.—El Director adjunto
de Administración Económica, Iván J. Gómez Guz-
mán.—21.927.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de los servicios que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 01840193100.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Actualización de las

licencias Software AG instaladas en el Departamen-
to de Informática Tributaria como consecuencia del
incremento de potencia de los dos procesadores
del Departamento.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 149.765.049 pesetas
(900.106,07 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de abril de 2001.
b) Contratista: «Software AG España, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 149.765.048

pesetas (900.106,07 euros).

Madrid, 7 de mayo de 2001.—El Director adjunto
de Adiministración Económica, Iván J. Gómez Guz-
mán.—21.928.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de los servicios que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 01810168800.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Seguro de respon-

sabilidad civil del personal de la A.E.A.T. y de los
Arquitectos superiores y Técnicos de los daños que
puedan derivarse de su actividad profesional.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 74.500.000 pesetas
(447.754,01 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de marzo de 2001.
b) Contratista: «Royal Sun Alliance, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 59.000.000 de

pesetas (354.597,14 euros).

Madrid, 8 de mayo de 2001.—El Director adjunto
de Administración Económica, Iván J. Gómez Guz-
mán.—21.929.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia
subasta por procedimiento abierto para la
contratación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Recursos Humanos y Adminis-
tración Económica.

c) Número de expediente: S11/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de remodela-
ción Casa de la Serrallesa para la Administración
de la Agencia Tributaria de Antequera (Málaga),
calle Laguna, 3.

d) Plazo de ejecución (meses): Quince meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 199.248.257 pesetas
(1.197.506,14 euros).

5. Garantía provisional: 3.984.965 pesetas
(23.950,12 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: En la Delegación de Málaga, ave-
nida de Andalucía, 2, y en la calle Lérida, 32-34
(control de entrada). www.aeat.es/consub

c) Localidad y código postal: Málaga y Madrid.
d) Teléfono: 91 583 13 18.
e) Telefax: 91 583 13 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de junio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
C-2 y C-6; I-1 y J-2, todos en la categoría e).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las die-
ciocho horas del día 14 de junio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

2.o Domicilio: Calle San Enrique, 26.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Conforme
al texto refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 20 de junio de 2001.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 11 de mayo de 2001.—El Director del
Departamento de Recursos Humanos y Adminis-
tración Económica.—&24.311.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia con-
curso, por procedimiento abierto, para la
contratación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: Concurso 45/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro, por lotes,
de 160 ítems de repuesto para helicópteros.

b) Número de unidades a entregar: Conforme
anexo I del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) División por lotes y número: 160 lotes.
d) Lugar de entrega: Albacete, carretera de

Motilleja, kilómetro 1,8.
e) Plazo de entrega: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, veintiséis millones tres-
cientas veinticinco mil quinientas sesenta pesetas,
158.219,80 euros, IVA exento.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto del suministro base de la licitación de aque-
llos lotes a los que se licite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34 (control de
entrada).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28020.
d) Teléfono: 91 583 13 41.
e) Telefax: 91 583 13 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 4 de julio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Se indi-
ca en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de julio de
2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Se
indica en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.



5626 Viernes 18 mayo 2001 BOE núm. 119

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

2.o Domicilio: Calle San Enrique, 26 (hasta las
dieciocho horas).

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Conforme
al Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio,
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11 de julio de 2001.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 11 de mayo
de 2001.

Madrid, 11 de mayo de 2001.—El Director adjunto
de Administración Económica, Iván José Gómez
Guzmán.—&24.310.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Comandancia de la Guardia
Civil de Vizcaya por la que se anuncia subas-
ta de armas.
A las diez horas del día 16 de junio de 2001,

se procederá a subastar 551 armas en las depen-
dencias de la Comandancia de la Guardia Civil de
Bilbao, sita en plaza La Salve, 10, 48007. La expo-
sición de ofertas comprenderán los días 11 al 15
de junio de 2001, ambos inclusive, de nueve a trece
horas.

Bilbao (Vizcaya), 30 de abril de 2001.—El Tenien-
te Coronel Primer Jefe, Miguel Castro Mantero-
la.—&21.579.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público el anuncio
de licitación de la subasta para el suministro
de equipamiento auxiliar de vehículo policial
(treinta puentes de luces, treinta dosifica-
dores de cinta de balizamiento, sesenta y
dos equipos de sirena-megafonía, sesenta y
dos equipos de linterna, sesenta y dos prio-
ritarios estroboscópicos magnéticos) con des-
tino al Área de Automoción.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 023/01/AU/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de equi-
pamiento auxiliar de vehículo policial.

c) División por lotes y número: En un único
lote.

d) Lugar de entrega: En las instalaciones que
determine el Área de Automoción.

e) Plazo de entrega: Antes del 30 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 8.500.000 pesetas
(51.086,03 euros).

5. Garantía provisional: 170.000 pesetas
(1.021,72 euros), el 2 por 100 de la totalidad del
suministro.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador,
sin número, 2.a planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28043.
d) Teléfonos: (91) 582 17 91 y (91) 582 17 92.
e) Telefax: (91) 582 18 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 1 de junio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Según
lo estipulado en los pliegos de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de junio
de 2001, a las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según apartado 5 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: División de Coordinación Eco-
nómica y Técnica.

2.o Domicilio: Calle Julián González Segador,
sin número, 2.a planta.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28043.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: División de Coordinación Econó-
mica y Técnica.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador,
sin número, 2.a planta.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 14 de junio de 2001.
e) Hora: A partir de las diez.

10. Otras informaciones: Servicio técnico (91)
322 73 49.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 4 de mayo de 2001.—El Jefe de la División
de Coordinación Económica y Técnica (Orden de
30 de noviembre de 1998), por suplencia, el Sub-
director general de Gestión RR. HH. (Resolución
DGP del 22), Felipe del Pozo Blanco.—21.499.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público anuncio de
adjudicación de la subasta para la adqui-
sición de diverso material fungible fotográ-
fico.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 001/01/PC/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de diverso

material fungible, productos y elementos para los
laboratorios de fotografía de la Comisaría General
de Policía Científica.

c) Lotes: Dos lotes independientes.

Lote I: Material fungible específico de fotografía.
Lote II: Material fungible general de fotografía.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 64, de fecha 15 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.109.300 pese-
tas (90.808,72 euros).

Lote I: 8.362.500 pesetas (50.259,64 euros).
Lote II: 6.746.800 pesetas (40.549,08 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 30 de abril de 2001.
b) Contratista: «Cahnos, Sociedad Limitada,

Distribuidora Productos Sanitarios».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 15.109.300 pese-

tas (90.808,72 euros).
Lote I: 8.362.500 pesetas (50.259,64 euros).
Lote II: 6.746.800 pesetas (40.549,08 euros).

Madrid, 7 de mayo de 2001.—El Director general
de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—&21.561.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 24 de abril de 2001, por la que se hace
pública la adjudicación de la subasta abierta,
convocada par obras de mejora de la
seguridad vial en la A-67 (puntos kilo-
métricos 7 al 14) y en la N-635 (puntos
kilométricos 3 al 5) en Cantabria.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 1-39-60774-9.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de mejora de

la seguridad vial en la A-67 (puntos kilomé-
tricos 7 al 14) y en la N-635 (puntos kilométricos 3
al 5) en Cantabria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 21 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 403.342.374 pesetas,
IVA incluido.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 24 de abril de 2001.
b) Contratistas: «Sice, Sociedad Anónima» y

«Sistem, Sociedad Anónima» UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 322.633.565

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 24 de abril de 2001.—El Director general,
Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&21.768.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea, de fecha 26 de abril
de 2001, por la que se anuncia la licitación
de contratos de suministro, por el procedi-
miento abierto y adjudicación mediante con-
curso.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles

y Navegación Aérea.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación de Navegación
Aérea.


